
Ｆ１　あなたの性別はどちらですか。
男
性

女
性

無
回
答

合
計

度数 533 702 17 1,252
割合 42.6% 56.1% 1.4% 100.0%

【性別】
男性 度数 - - - -

割合 - - - -
女性 度数 - - - -

割合 - - - -
無回答 度数 - - - -

割合 - - - -

【年齢別】
20～29歳 度数 41 59 0 100

割合 41.0% 59.0% 0.0% 100.0%
30～39歳 度数 57 87 0 144

割合 39.6% 60.4% 0.0% 100.0%
40～49歳 度数 75 100 1 176

割合 42.6% 56.8% 0.6% 100.0%
50～59歳 度数 111 155 0 266

割合 41.7% 58.3% 0.0% 100.0%
60～69歳 度数 143 154 1 298

割合 48.0% 51.7% 0.3% 100.0%
70歳以上 度数 106 145 2 253

割合 41.9% 57.3% 0.8% 100.0%
無回答 度数 0 2 13 15

割合 0.0% 13.3% 86.7% 100.0%

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 98 146 0 244

割合 40.2% 59.8% 0.0% 100.0%
40～59歳 度数 186 255 1 442

割合 42.1% 57.7% 0.2% 100.0%
60歳以上 度数 249 299 3 551

割合 45.2% 54.3% 0.5% 100.0%
無回答 度数 0 2 13 15

割合 0.0% 13.3% 86.7% 100.0%

【市町村別】
市 度数 377 504 4 885

割合 42.6% 56.9% 0.5% 100.0%
町・村 度数 153 191 0 344

割合 44.5% 55.5% 0.0% 100.0%
無回答 度数 3 7 13 23

割合 13.0% 30.4% 56.5% 100.0%

全体
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Ｆ２　あなたの年齢は次のうちどの年代にあたりますか。
2
0
～

2
9
歳

3
0
～

3
9
歳

4
0
～

4
9
歳

5
0
～

5
9
歳

6
0
～

6
9
歳

7
0
歳
以
上

無
回
答

合
計

度数 100 144 176 266 298 253 15 1,252
割合 8.0% 11.5% 14.1% 21.2% 23.8% 20.2% 1.2% 100.0%

【性別】
男性 度数 41 57 75 111 143 106 0 533

割合 7.7% 10.7% 14.1% 20.8% 26.8% 19.9% 0.0% 100.0%
女性 度数 59 87 100 155 154 145 2 702

割合 8.4% 12.4% 14.2% 22.1% 21.9% 20.7% 0.3% 100.0%
無回答 度数 0 0 1 0 1 2 13 17

割合 0.0% 0.0% 5.9% 0.0% 5.9% 11.8% 76.5% 100.0%

【年齢別】
20～29歳 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -
30～39歳 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -
40～49歳 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -
50～59歳 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -
60～69歳 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -
70歳以上 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -
無回答 度数 - - - - - - - -

割合 - - - - - - - -

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 100 144 0 0 0 0 0 244

割合 41.0% 59.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
40～59歳 度数 0 0 176 266 0 0 0 442

割合 0.0% 0.0% 39.8% 60.2% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
60歳以上 度数 0 0 0 0 298 253 0 551

割合 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 54.1% 45.9% 0.0% 100.0%
無回答 度数 0 0 0 0 0 0 15 15

割合 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

【市町村別】
市 度数 76 102 122 186 217 179 3 885

割合 8.6% 11.5% 13.8% 21.0% 24.5% 20.2% 0.3% 100.0%
町・村 度数 24 41 52 78 78 71 0 344

割合 7.0% 11.9% 15.1% 22.7% 22.7% 20.6% 0.0% 100.0%
無回答 度数 0 1 2 2 3 3 12 23

割合 0.0% 4.3% 8.7% 8.7% 13.0% 13.0% 52.2% 100.0%

全体
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年齢（３区分）
2
0
～

3
9
歳

4
0
～

5
9
歳

6
0
歳
以
上

無
回
答

合
計

度数 244 442 551 15 1,252
割合 19.5% 35.3% 44.0% 1.2% 100.0%

【性別】
男性 度数 98 186 249 0 533

割合 18.4% 34.9% 46.7% 0.0% 100.0%
女性 度数 146 255 299 2 702

割合 20.8% 36.3% 42.6% 0.3% 100.0%
無回答 度数 0 1 3 13 17

割合 0.0% 5.9% 17.6% 76.5% 100.0%

【年齢別】
20～29歳 度数 100 0 0 0 100

割合 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
30～39歳 度数 144 0 0 0 144

割合 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
40～49歳 度数 0 176 0 0 176

割合 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
50～59歳 度数 0 266 0 0 266

割合 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
60～69歳 度数 0 0 298 0 298

割合 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
70歳以上 度数 0 0 253 0 253

割合 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
無回答 度数 0 0 0 15 15

割合 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 - - - - -

割合 - - - - -
40～59歳 度数 - - - - -

割合 - - - - -
60歳以上 度数 - - - - -

割合 - - - - -
無回答 度数 - - - - -

割合 - - - - -

【市町村別】
市 度数 178 308 396 3 885

割合 20.1% 34.8% 44.7% 0.3% 100.0%
町・村 度数 65 130 149 0 344

割合 18.9% 37.8% 43.3% 0.0% 100.0%
無回答 度数 1 4 6 12 23

割合 4.3% 17.4% 26.1% 52.2% 100.0%

全体

200 



Ｆ３　あなたの（同居している）ご家族の構成は、次のうちどれにあたりますか。
ひ
と
り
暮
ら
し

夫
婦
の
み

二
世
代
世
帯

（
あ
な
た

の
世
代
と
親

）

二
世
代
世
帯

（
あ
な
た

の
世
代
と
子
ど
も

）

三
世
代
世
帯

（
親
と
子

ど
も
と
孫

）

そ
の
他

無
回
答

合
計

度数 89 283 232 400 215 14 19 1,252
割合 7.1% 22.6% 18.5% 31.9% 17.2% 1.1% 1.5% 100.0%

【性別】
男性 度数 35 123 121 160 88 4 2 533

割合 6.6% 23.1% 22.7% 30.0% 16.5% 0.8% 0.4% 100.0%
女性 度数 54 158 111 237 127 10 5 702

割合 7.7% 22.5% 15.8% 33.8% 18.1% 1.4% 0.7% 100.0%
無回答 度数 0 2 0 3 0 0 12 17

割合 0.0% 11.8% 0.0% 17.6% 0.0% 0.0% 70.6% 100.0%

【年齢別】
20～29歳 度数 11 3 48 11 24 2 1 100

割合 11.0% 3.0% 48.0% 11.0% 24.0% 2.0% 1.0% 100.0%
30～39歳 度数 9 21 29 55 27 3 0 144

割合 6.3% 14.6% 20.1% 38.2% 18.8% 2.1% 0.0% 100.0%
40～49歳 度数 6 11 37 84 36 2 0 176

割合 3.4% 6.3% 21.0% 47.7% 20.5% 1.1% 0.0% 100.0%
50～59歳 度数 13 47 67 91 43 3 2 266

割合 4.9% 17.7% 25.2% 34.2% 16.2% 1.1% 0.8% 100.0%
60～69歳 度数 25 98 43 87 40 3 2 298

割合 8.4% 32.9% 14.4% 29.2% 13.4% 1.0% 0.7% 100.0%
70歳以上 度数 25 103 7 70 45 1 2 253

割合 9.9% 40.7% 2.8% 27.7% 17.8% 0.4% 0.8% 100.0%
無回答 度数 0 0 1 2 0 0 12 15

割合 0.0% 0.0% 6.7% 13.3% 0.0% 0.0% 80.0% 100.0%

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 20 24 77 66 51 5 1 244

割合 8.2% 9.8% 31.6% 27.0% 20.9% 2.0% 0.4% 100.0%
40～59歳 度数 19 58 104 175 79 5 2 442

割合 4.3% 13.1% 23.5% 39.6% 17.9% 1.1% 0.5% 100.0%
60歳以上 度数 50 201 50 157 85 4 4 551

割合 9.1% 36.5% 9.1% 28.5% 15.4% 0.7% 0.7% 100.0%
無回答 度数 0 0 1 2 0 0 12 15

割合 0.0% 0.0% 6.7% 13.3% 0.0% 0.0% 80.0% 100.0%

【市町村別】
市 度数 60 221 161 297 134 9 3 885

割合 6.8% 25.0% 18.2% 33.6% 15.1% 1.0% 0.3% 100.0%
町・村 度数 28 61 71 96 79 5 4 344

割合 8.1% 17.7% 20.6% 27.9% 23.0% 1.5% 1.2% 100.0%
無回答 度数 1 1 0 7 2 0 12 23

割合 4.3% 4.3% 0.0% 30.4% 8.7% 0.0% 52.2% 100.0%

全体
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Ｆ４　あなたの職業は次のうちどれですか。なお、兼業の方は主として従事している職業を選んでください。
会
社
員

、
公
務
員

、
団

体
職
員

パ
ー

ト
・
バ
イ
ト

、
非

常
勤
・
嘱
託
・
派
遣
な

ど 自
営
業
・
自
由
業

学
生

専
業
主
婦
・
主
夫

そ
の
他

無
職

無
回
答

合
計

度数 379 206 198 17 188 15 230 19 1,252
割合 30.3% 16.5% 15.8% 1.4% 15.0% 1.2% 18.4% 1.5% 100.0%

【性別】
男性 度数 257 35 109 8 6 2 113 3 533

割合 48.2% 6.6% 20.5% 1.5% 1.1% 0.4% 21.2% 0.6% 100.0%
女性 度数 122 171 88 9 180 13 115 4 702

割合 17.4% 24.4% 12.5% 1.3% 25.6% 1.9% 16.4% 0.6% 100.0%
無回答 度数 0 0 1 0 2 0 2 12 17

割合 0.0% 0.0% 5.9% 0.0% 11.8% 0.0% 11.8% 70.6% 100.0%

【年齢別】
20～29歳 度数 45 15 7 16 8 1 8 0 100

割合 45.0% 15.0% 7.0% 16.0% 8.0% 1.0% 8.0% 0.0% 100.0%
30～39歳 度数 76 26 11 1 25 3 2 0 144

割合 52.8% 18.1% 7.6% 0.7% 17.4% 2.1% 1.4% 0.0% 100.0%
40～49歳 度数 89 48 17 0 17 3 2 0 176

割合 50.6% 27.3% 9.7% 0.0% 9.7% 1.7% 1.1% 0.0% 100.0%
50～59歳 度数 122 62 30 0 35 7 8 2 266

割合 45.9% 23.3% 11.3% 0.0% 13.2% 2.6% 3.0% 0.8% 100.0%
60～69歳 度数 43 49 77 0 57 1 70 1 298

割合 14.4% 16.4% 25.8% 0.0% 19.1% 0.3% 23.5% 0.3% 100.0%
70歳以上 度数 4 5 56 0 45 0 139 4 253

割合 1.6% 2.0% 22.1% 0.0% 17.8% 0.0% 54.9% 1.6% 100.0%
無回答 度数 0 1 0 0 1 0 1 12 15

割合 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 6.7% 80.0% 100.0%

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 121 41 18 17 33 4 10 0 244

割合 49.6% 16.8% 7.4% 7.0% 13.5% 1.6% 4.1% 0.0% 100.0%
40～59歳 度数 211 110 47 0 52 10 10 2 442

割合 47.7% 24.9% 10.6% 0.0% 11.8% 2.3% 2.3% 0.5% 100.0%
60歳以上 度数 47 54 133 0 102 1 209 5 551

割合 8.5% 9.8% 24.1% 0.0% 18.5% 0.2% 37.9% 0.9% 100.0%
無回答 度数 0 1 0 0 1 0 1 12 15

割合 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 6.7% 80.0% 100.0%

【市町村別】
市 度数 260 153 131 16 133 12 176 4 885

割合 29.4% 17.3% 14.8% 1.8% 15.0% 1.4% 19.9% 0.5% 100.0%
町・村 度数 117 52 66 1 51 3 51 3 344

割合 34.0% 15.1% 19.2% 0.3% 14.8% 0.9% 14.8% 0.9% 100.0%
無回答 度数 2 1 1 0 4 0 3 12 23

割合 8.7% 4.3% 4.3% 0.0% 17.4% 0.0% 13.0% 52.2% 100.0%

全体

202 



Ｆ５　インターネットを利用していますか。
よ
く
利
用
し
て
い
る

と
き
ど
き
利
用
し
て
い

る あ
ま
り
利
用
し
て
い
な

い ま

っ
た
く
利
用
し
て
い

な
い

わ
か
ら
な
い

無
回
答

合
計

度数 331 270 131 455 44 21 1,252
割合 26.4% 21.6% 10.5% 36.3% 3.5% 1.7% 100.0%

【性別】
男性 度数 186 114 52 156 20 5 533

割合 34.9% 21.4% 9.8% 29.3% 3.8% 0.9% 100.0%
女性 度数 145 155 79 296 23 4 702

割合 20.7% 22.1% 11.3% 42.2% 3.3% 0.6% 100.0%
無回答 度数 0 1 0 3 1 12 17

割合 0.0% 5.9% 0.0% 17.6% 5.9% 70.6% 100.0%

【年齢別】
20～29歳 度数 55 31 9 5 0 0 100

割合 55.0% 31.0% 9.0% 5.0% 0.0% 0.0% 100.0%
30～39歳 度数 80 48 9 7 0 0 144

割合 55.6% 33.3% 6.3% 4.9% 0.0% 0.0% 100.0%
40～49歳 度数 77 47 23 26 2 1 176

割合 43.8% 26.7% 13.1% 14.8% 1.1% 0.6% 100.0%
50～59歳 度数 70 78 38 73 6 1 266

割合 26.3% 29.3% 14.3% 27.4% 2.3% 0.4% 100.0%
60～69歳 度数 41 50 37 155 13 2 298

割合 13.8% 16.8% 12.4% 52.0% 4.4% 0.7% 100.0%
70歳以上 度数 8 16 15 189 21 4 253

割合 3.2% 6.3% 5.9% 74.7% 8.3% 1.6% 100.0%
無回答 度数 0 0 0 0 2 13 15

割合 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 13.3% 86.7% 100.0%

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 135 79 18 12 0 0 244

割合 55.3% 32.4% 7.4% 4.9% 0.0% 0.0% 100.0%
40～59歳 度数 147 125 61 99 8 2 442

割合 33.3% 28.3% 13.8% 22.4% 1.8% 0.5% 100.0%
60歳以上 度数 49 66 52 344 34 6 551

割合 8.9% 12.0% 9.4% 62.4% 6.2% 1.1% 100.0%
無回答 度数 0 0 0 0 2 13 15

割合 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 13.3% 86.7% 100.0%

【市町村別】
市 度数 253 193 98 301 33 7 885

割合 28.6% 21.8% 11.1% 34.0% 3.7% 0.8% 100.0%
町・村 度数 77 76 32 147 10 2 344

割合 22.4% 22.1% 9.3% 42.7% 2.9% 0.6% 100.0%
無回答 度数 1 1 1 7 1 12 23

割合 4.3% 4.3% 4.3% 30.4% 4.3% 52.2% 100.0%

全体
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Ｆ６　住まい（市町村別）
市 町

・
村

無
回
答

合
計

度数 885 344 23 1,252
割合 70.7% 27.5% 1.8% 100.0%

【性別】
男性 度数 377 153 3 533

割合 70.7% 28.7% 0.6% 100.0%
女性 度数 504 191 7 702

割合 71.8% 27.2% 1.0% 100.0%
無回答 度数 4 0 13 17

割合 23.5% 0.0% 76.5% 100.0%

【年齢別】
20～29歳 度数 76 24 0 100

割合 76.0% 24.0% 0.0% 100.0%
30～39歳 度数 102 41 1 144

割合 70.8% 28.5% 0.7% 100.0%
40～49歳 度数 122 52 2 176

割合 69.3% 29.5% 1.1% 100.0%
50～59歳 度数 186 78 2 266

割合 69.9% 29.3% 0.8% 100.0%
60～69歳 度数 217 78 3 298

割合 72.8% 26.2% 1.0% 100.0%
70歳以上 度数 179 71 3 253

割合 70.8% 28.1% 1.2% 100.0%
無回答 度数 3 0 12 15

割合 20.0% 0.0% 80.0% 100.0%

【年齢別（３区分）】
20～39歳 度数 178 65 1 244

割合 73.0% 26.6% 0.4% 100.0%
40～59歳 度数 308 130 4 442

割合 69.7% 29.4% 0.9% 100.0%
60歳以上 度数 396 149 6 551

割合 71.9% 27.0% 1.1% 100.0%
無回答 度数 3 0 12 15

割合 20.0% 0.0% 80.0% 100.0%

【市町村別】
市 度数 - - - -

割合 - - - -
町・村 度数 - - - -

割合 - - - -
無回答 度数 - - - -

割合 - - - -

全体
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